Тыва Республиканын

Кызыл кожууннун

Черби кодээ сумузунун

толээлекчилер Хуралы

Хурал представителей

сельского поселения

сумона Чербинский

Кызыле кого кожууна

Республики Тыва

РЕШЕНИЕ

Хурала представителей сельского поселения сумона Чербинский

Кызылского кожууна Республики Тыва

14.02.2022 г № 1

О передаче администрацией сельского поселения сумона Чербинский Кызылского кожууна

Республики Тыва полномочий но осуществлению внутреннего муниципального финансового

контроля в сфере бюджетных правоотношений и конт роля в сфере закупок товаров, работ,

услуг администрации муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва

В целях соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных

нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в соответствии с п. 4 ст.

15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об обших принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ст. 157, 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, п. 8 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О конграктной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и

Уставом сельского поселения сумон Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва Хурал

представителей сельского поселения сумон Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва

1. Передать полномочия сельского поселения по внутреннему муниципальному

финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере закупок товаров,

работ, услуг администрации муниципального района «Кызылский кожуун» Республики Тыва.

2. Администрации сельского поселения сумона Чербинский Кызылского кожууна

Республики Тыва заключить Соглашение о передаче полномочий по осуществлению внутреннего

муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и контроля в сфере

закупок товаров, работ, услуг с администрацией муниципального района «Кызылский кожуун»

Республики Тыва.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания

4. Настоящее Решение разместить на официальном сайте администрации сельского поселения

сумона Чербинский Кызылского кожууна Республики Тыва в сети «Интернет»

РЕШИЛ;

Б.В. Куулар